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Söktjänst och ägarbyten – nu finns fler funktioner  

i Jordbruksverkets kattregister  

Jordbruksverkets kattregister har nu kompletterats med en söktjänst för allmänheten 

som även kan användas av till exempel veterinärer, id-märkare och katthem för att hitta 

ägaren till en upphittad katt om den är registrerad. Det går också att göra ägarbyten i 

registret och avregistrera avlidna katter. En annan nyhet är att organisationer som till 

exempel katthem kan registrera sig som ägare till en katt även genom e-tjänsten. 

Innehåll i detta dokument: 

• Hitta rätt katt i registret 

• Råd om chip och tatueringar  

• Ägarbyten, ändra uppgifter, avregistreringar, organisationer som ägare  

• Informationsblad till kattägare 

Hitta rätt katt i registret 

Du måste ha kattens chipnummer eller tatuering för att kunna söka efter den i registret. 

Det måste vara exakt rätt siffror och bokstäver för att du ska hitta rätt katt. Tyvärr går 

det inte att ersätta en otydlig bokstav eller siffra med till exempel ett frågetecken när du 

söker efter katten. Det beror på att vi enligt lagen inte får använda funktioner som kan 

leda till att vi visar fel katt. 

Ägaren får välja att vara sökbar 

I samband med att ägaren registrerar sin katt får hen välja om kontaktuppgifterna och 

uppgifterna om katten ska visas i söktjänsten eller inte. Jordbruksverket uppmanar 

kattägare att visa uppgifterna i söktjänsten eftersom det underlättar återföreningar. 

Hittills har en klar majoritet (över 95 procent) av kattägarna valt att uppgifterna ska 

visas i söktjänsten. 

Om ägaren inte vill visa uppgifterna i söktjänsten 

Om ägaren inte vill visa uppgifterna står det i söktjänsten att katten är registrerad och 

inget mer. I dessa fall går det bra att kontakta Jordbruksverket eller Länsstyrelsen för att 

begära ut uppgifterna om katten och ägaren. Vi kommer att göra en sekretessprövning 

vid varje förfrågan. I ett senare skede går det även att kontakta Polismyndigheten och 

Tullverket som på sikt kommer att få tillgång till kattregistret. 

Söktjänsten finns på Jordbruksverkets webbplats 

https://jordbruksverket.se/e-tjanster-databaser-och-appar/e-tjanster-och-databaser-djur/kattregistret/sok-katt
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Råd om chip och tatueringar  

För att registret ska fylla sitt syfte är det viktigt att katterna blir registrerade på ett 

korrekt sätt. Att id-märkningen, i form av chipnummer eller tatuering, är korrekt ifylld 

är avgörande för att en upphittad katt ska kunna identifieras. Det är även viktigt att 

tatueringen är lätt att läsa i sin helhet och att chipet kan läsas med en avläsare. I annat 

fall blir det svårt att göra kopplingen mellan katten och dess ägare. 

Chip eller tatuering?   

Båda märkningsmetoderna är godkända enligt lagen om obligatorisk märkning och 

registrering av katter. Jordbruksverket förordar chipmärkning av följande skäl:  

• Chipmärkning är en mer skonsam metod än tatuering, då katten inte behöver 

ges lugnande medel inför ingreppet. 

• Chipmärkning är en mer hållbar metod och skapar förutsättningar för en bättre 

registerhållning. Tatueringar riskerar att blekas och bli svårlästa vilket kan leda 

till att en upphittad katt kan bli svår att identifiera även om den är märkt och 

registrerad.  

Fördelar att använda godkända chip  

Genom att använda ett chip som har godkänts av Jordbruksverket utifrån kraven i EU:s 

djurhälsoförordning och därmed även uppfyller ISO-standarden 11784 eller 11785, 

säkerställer du att varje katt får ett chip med en unik identitetskod. Det underlättar 

registreringen för kattägaren och bidrar även till ett register med högre kvalitet. 

Ett godkänt chip uppfyller de krav som finns för att få resa utomlands med sin katt, 

chipet uppfyller även kraven som gäller när katten reser med en person som inte är 

inskriven i passet eller när den reser för att byta ägare eller i grupp om fler än 5 djur.  

När tatuering används  

En vanlig längd på en tatuering är 6 tecken. Det underlättar om tatueringen är unik. Det 

är till exempel inte lämpligt att tatuera in kattens namn eller att använda symboler i 

tatueringen. 

Ägarbyten, ändra uppgifter, avregistreringar och 

registrera en organisation som ägare till en katt 

Det är nu möjligt för kattägare att byta ägare på en katt i registret. Om en katt byter 

ägare är det den nya ägaren som ska registrera ägarbytet.  

• Att registrera ägarbytet kostar 40 kronor i e-tjänsten och 100 kronor på blankett. Det 

är den nya ägaren som betalar avgiften. 

• Vid ett ägarbyte ska den tidigare ägarens namn och personnummer eller 

organisationsnummer anges. Har den ideella föreningen eller organisationen varit 

registrerad som ägare ska deras namn och organisationsnummer anges. 



3(3) 

Det går också att ändra eller komplettera uppgifter om en registrerad katt i e-tjänsten. 

Om katten avlider ska ägaren avregistrera katten. Det kostar inget att ändra uppgifter 

eller avregistrera en avliden katt. 

Fullmakt behövs om en organisation ska registrera sig som ägare 

Innan en ideell förening eller organisation kan registrera sig som ägare till en katt i e-

tjänsten behövs det en fullmakt. För att dela ut en fullmakt ska firmatecknaren för 

organisationen fylla i och skicka in en blankett till Jordbruksverket. När fullmakten är 

registrerad hos Jordbruksverket kan den som har fått fullmakt välja att företräda 

organisationen i e-tjänsten. 

Fullmaktsblankett och instruktion 

Informationsblad till kattägare 

Det är viktigt att kattägare registrerar sin katt i Jordbruksverkets kattregister. Som en 

påminnelse kan du ge kattägaren Jordbruksverkets informationsblad. På bladet finns 

även information om kattregistret. Du kan också använda den affisch vi tagit fram för 

att informera om kattregistret på din mottagning.  

➔ Informationsblad i A5 och affisch i A3  

om kattregistret finns att beställa i vår webbutik.  

Du kan också ladda ner och skriva ut materialet 

själv.  

➔ Informationsblad i A5 på engelska finns att ladda 

ner för egen utskrift i vår webbutik. 

Informationsmaterialet om kattregistret finns i  

i vår webbutik 

https://webbutiken.jordbruksverket.se/sv/artiklar/e1612.html
https://webbutiken.jordbruksverket.se/sv/artiklar/djur-och-veterinarfragor/trycksaker-9/hund-och-katt-2/markning-2/index.html
https://webbutiken.jordbruksverket.se/sv/artiklar/djur-och-veterinarfragor/trycksaker-9/hund-och-katt-2/markning-2/index.html

